ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ８月３１日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

東京タック 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、東京タック 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 東京タック 株式会社

所在 東京都台東区三筋１－１１－１１

代表者名 代表取締役 大滝 亮

事業内容 卸売業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●パートナーシップ構築の宣言

●健康経営に係るノウハウ提供、健康増進施策の共同実施

●十分な協議による適正取引対価の決定

●支払条件の現金化

【具体的な取組】

取引先との連携・共存共栄を図り、サプライチェーン全体の付加価値向上を目指します。

公平公正なフェアトレードの推進

●リサイクル材を原材料として利用

●自社の製品・サービスで、天然素材やフェアトレードな材料を利用

●製品・サービスの環境に配慮した企画開発

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●東京都健康優良企業宣言の認定（銀の認定）取得

●定期健康診断の全社員受診励行

●産業医による社員健康サポート

【具体的な取組】

社員の健康状態を把握し、持続可能な働き方の実現をサポートします。

健康促進・メンタルヘルス

●原則定時退社の励行（8：30～17：30）

●各種休暇休業の取得しやすい風土づくり

（年次有給休暇の時季指定・ボランティア休暇・介護休暇・育児休業等）

●資格取得費用の補助制度の整備　●福利厚生の充実　●テレワークの導入

【具体的な取組】

ワークライフバランスの充実や、社員が安心して働ける職場づくりを行い、全社員が働きがいのある会社を目指します。

安心して働ける会社

2022年8月31日

東京タック　株式会社

代表取締役　大滝 亮

当社は、コンバーティングディーラー(加工、販売機能)として、「材料メーカーに対し最適な加工を施す

パートナー・お客様に対する上質な製品をつくるためのパートナー・業界の優良なパイプ役」を目指し事業

に従事しております。今後もＳＤＧｓ経営を通して、持続可能な社会を目指してまいります。

東京タック　株式会社